РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ХЛЕБОРОБНОГО СЕЛЬСОВЕТА
БЫСТРОИСТОКСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 (
4
)
 (
»
)от « 18      марта   2024 г.  				     №
с.Хлеборобное.

Об усилении мер пожарной
безопасности в весенне-летний
период  2024 года.

В целях предупреждения возникновения пожаров и снижения потерь от них в весенне-летний период 2024 года
п о с т а н о в л я ю :
1. Запретить сжигание мусора, производственных отходов на территории населенного пункта, животноводческих ферм, лесных массивов, на полях).
            2. В пожароопасный период в условиях устойчивой, сухой, жаркой, ветреной погоды или при получении штормового предупреждения на территории сельского поселения запрещается: проведение пожароопасных работ, сжигание мусора, топка печей, кухонных очагов и котельных установок.
	3. В целях ограничения распространения огня, в случае возникновения пожаров  (загораний) освободить от хлама, мусора помещения, территории гаражей, территории животноводческих ферм и прилегающих территорий жилых домов частного сектора.
          4. Рекомендовать организациям не зависимо от форм собственности, во избежание возникновения пожара от грозового разряда, оборудовать молниезащитой следующие объекты: нефтебаза, животноводческие фермы, гараж, МТМ.
          5. Рекомендовать организациям организовать круглосуточное дежурство добровольной пожарной дружины (состав прилагается)
	6. Для своевременного обнаружения и правильных действий при тушении пожаров предложить инспектору ГПН по Быстроистокскому району проводить проверки в любое время суток без согласования с администрациями хозяйств и организации добровольных дружин, с постановкой практических задач по тушению пожаров не нарушая технологического процесса производства.
        7. Рекомендовать организациям не зависимо от форм собственности, располагать пожароопасные объекты, материалы вне территории населенных пунктов.
        8. Проверить пожарные водоемы и при необходимости долить водой, проверить пожарные гидранты, неисправные отремонтировать.
        9.  Рекомендовать руководителям организаций независимо от форм собственности своим приказом назначить ответственных лиц из числа инженерно-технических работников за пожарную безопасность.
        10.  Рекомендовать руководителям организаций независимо от форм собственности провести противопожарные инструктажи с работниками под роспись.
	11. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Хлеборобного сельсовета                            Т.П. Немтинова

Приложение № 1
к постановлению
от 18.03.2024 г. № 4

Состав добровольной пожарной дружины.

1. Пономарев В.И. – зав. гаражом СПК «Хлеборобный»
2. Тихонов Д.П. – водитель СПК «Хлеборобный»
3. Петров А.И. – водитель СПК «Хлеборобный»
4. Зинин Е.Н. - водитель СПК «Хлеборобный»
5. Вебер А.Ю. – зав.хоз МБОУ «Хлеборобная средняя школа»
6. Казанцева Н.А. – староста пос. Первомайский,
7. Немтинов С.П. – водитель Администрации Хлеборобного сельсовета,
8. Зауглов С.И. – работник по благоустройству Администрации Хлеборобного сельсовета

Глава сельсовета                                     Т.П. Немтинова